

## Susanne Janum

---

**Fra:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** 7. juli 2020 - svar til Finn Rudaizky (O) om status på byggetilladelse til Projekt Banegaarden på Vesterbro samt tilladelse til arrangement

**Fra:** TMFKP BPM Rådhuspost  
**Sendt:** 7. juli 2020 13:29  
**Til:** Finn Rudaizky (Borgerrepræsentationen)  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Finn Rudaizky om status på byggetilladelse til Projekt Banegaarden på Vesterbro samt tilladelse til arrangement - eDoc sag 2020-0150712

Kære Finn Rudaizky

Tak for din henvendelse fra den 26. juni 2020 til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen vedr. status på byggeansøgning om afholdelse af et midlertidigt arrangement på Otto Busses Vej 45. Borgmesteren har bedt mig svare, da din henvendelse vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Jeg er enig med dig i, at det er et spændende arrangement, særligt i denne sommerferietid, hvor det er oplagt for borgerne at komme ud og bruge byen. Derfor har jeg også fuld forståelse for Projekt Banegaardens behov for en hurtig afklaring. Desværre modtog forvaltningen ansøgningen med lidt for kort varsel til at kunne imødekomme forespørgslen.

Forvaltningen modtog d. 26. juni 2020 ansøgningen om midlertidig byggetilladelse til afholdelse af arrangement på Otto Busses Vej den 3. juli 2020 (byggesag: 953785). Forvaltningen måtte den 1. juli 2020 afvise ansøgningen, da forvaltningen ikke kunne nå at behandle ansøgningen inden arrangementets afholdelse. Ved arrangementer anbefaler forvaltningen, at der ansøges om byggetilladelse mindst fire uger før arrangementet.

Den specifikke sag er dog lidt speciel, da forvaltningen allerede har givet Projekt Banegaarden byggetilladelse i forbindelse med en anden ansøgning (byggesag 903817), hvor der er ansøgt om at ombygge ni eksisterende lader til bl.a. service- og kulturelle aktiviteter. Denne byggetilladelse blev givet den 30. juni 2020. Derfor foreslog forvaltningen ansøger at kontakte forvaltningens tilsynsafdeling for at anmode om en midlertidig ibrugtagningstilladelse til laderne. Ansøger har herefter været i dialog med en sagsbehandler fra tilsynsafdelingen med henblik på at få en midlertidig ibrugtagningstilladelse.

Desværre foreligger der på nuværende tidspunkt ikke tilstrækkelig dokumentation for, at brand- og sikkerhedsforholdene er i orden. Forvaltningen har den 3. juli 2020 derfor meddelt ansøger, at det beklageligvis ikke har været muligt at efterkomme deres anmodning om en midlertidig ibrugtagningstilladelse,

Jeg håber, at du hermed har fået svar på din henvendelse. Ellers er du naturligvis velkommen til at skrive igen.

Med venlig hilsen

**Hans Christian Karsten**  
Vicedirektør  
Byens Anvendelse

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen